O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência, o 
reajuste de preços previsto no contrato e a modificação do modo da prestação dos 
serviços.   

1.1. O Contrato terá vigência até o dia 31 de julho de 2026. 

1.2.   1.1. O valor para execução do objeto do contrato, atualmente de R$ 782,55 

(Setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) mensais, 
fica reajustado para R$ 823,09 (Oitocentos e vinte e três reais e nove 
centavos) mensais, conforme INPC – Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor, acumulado nos últimos 12 (Doze) meses. 

1.3. O modo de prestação dos serviços de TELEMEDICINA CARDIOLÓGICA 

que antes era transmitido via linha telefônica 0800 e/ou Bluetooth e/ou